ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

03 сентября 2025 года                                                                                     № 54/503
О применении на территории Бокситогорского муниципального района дополнительной формы голосования на выборах Губернатора Ленинградской области
В целях обеспечения гарантий реализации активного избирательного права граждан Российской Федерации, в соответствии со статьей 56.1 областного закона от 29.06.2012 № 54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области», пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08 июня 2022 года № 86/718-8 (далее – Положение), с учетом постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 27 августа 2025 года № 117/674 «О применении на территории Ленинградской области дополнительной формы голосования 12 и 13 сентября 2025 года» территориальная избирательная комиссия Бокситогорского муниципального района РЕШИЛА:

1. Определить перечень избирательных участков, адресов (описаний мест) голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, при проведении выборов Губернатора Ленинградской области согласно приложению.

2. Участковым избирательным комиссиям, указанным в приложении к настоящему решению:

проинформировать избирателей о датах, времени и адресах (описании мест), по которым проводится голосование в соответствии с настоящим решением, в том числе путем размещения объявления в доступных местах, в частности, в непосредственной близости от помещений для голосования не позднее 08 сентября 2025 года;

организовать проведение дополнительной формы голосования в строгом соответствии с Положением.

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ленинградской области и участковые избирательные комиссии, указанные в приложении, для руководства в работе.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Бокситогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Бокситогорского муниципального района С.Н. Никитина.
Председатель
территориальной избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района                                      И.Б. Бойцева
Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района                                      О.С. Королева
Приложение к решению
территориальной избирательной комиссии
Бокситогорского муниципального района
от 03 сентября 2025 года № 54/503
Информация о проведении

дополнительных форм голосования групп избирателей Бокситогорского муниципального района, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено

	Номер УИК
	Адрес помещения для голосования
	Дата голосования
	Время голосования
	Количество избирателей в населенном пункте
	Адрес голосования (описание места)
	Обоснование

	6
	187650, Ленинградская область, г. Бокситогорск, ул. Вишнякова, д.22

(здание института)
	13.09.2025
	09.00 – 12.00
	130
	деревня Сёгла
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 6 км

	16
	187620, Ленинградская область, Бокситогорский район, г.п. Ефимовский, ул. Комсомольская, д.12

(здание культурно-досугового центра)
	12.09.2025
	10.00 – 12.00
	21
	поселок Кожаково
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 20 км

	19
	187633, Ленинградская область, Бокситогорский район, с.Сомино, ул. Ярославская, д.55

(здание – Дома культуры)
	12.09.2025
	09.30 – 13.00
	29
	деревня Заголодно
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК –18 км

	13.15 – 16.15
	30
	деревня Косые Харчевни
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 21 км

	13.09.2025
	10.00 – 12.00
	76
	деревня Журавлево
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 15 км

	21
	187637, Ленинградская область, Бокситогорский район, д.Климово, д.33

(здание Дома культуры)
	13.09.2025
	10.00 – 11.30
	21
	деревня Озерёво
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 6 км

	11.45 – 13.30
	23
	деревня Усадище
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 7 км

	10.00 – 12.00
	37
	деревня Забелино
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 11 км

	12.30 – 14.00
	21
	деревня Турандино
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 5 км

	24
	187643, Ленинградская область, Бокситогорский район, д. Бор, д.38

(здание культурного центра)
	13.09.2025
	11.00 – 12.30
	23
	деревня Селище (ранее Борская волость)
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 10 км

	25
	187646, Ленинградская область, Бокситогорский район, д. Мозолево-1, д.22

(здание Дома культуры)
	12.09.2025
	10.00 – 11.30
	21
	деревня Рудная Горка
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 9 км

	13.09.2025
	10.00 – 12.30
	57
	деревня Колбеки
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 13 км

	13.10 – 13.40
	28
	деревня Золотово
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 5 км

	27
	187613, Ленинградская область, Бокситогорский район, д. Большой Двор, д.21

(здание культурного центра)
	12.09.2025
	09.00 – 10.30
	36
	деревня Зиновья Гора
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 13 км

	09.00 – 12.00
	39
	деревня Галично
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 11  км

	11.00 – 12.00
	20
	ж/д станция Большой Двор
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК –5 км

	13.09.2025
	09.00 – 11.30
	30
	деревня Астрачи
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 14 км

	10.00 – 13.00
	111
	деревня Дыми
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 15 км

	12.00 – 13.30
	24
	деревня Веретье
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 7 км

	29
	187660, Ленинградская область, Бокситогорский район, п. Заборье, ул. Заводская, д.12А

(здание администрации)
	12.09.2025
	14.20 – 15.30
	84
	поселок Утишье
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 20 км

	15.50 – 17.30
	79
	деревня Ольеши
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 27 км

	30
	187640, Ленинградская область, Бокситогорский район, п. Подборовье, ул. Советская, д.1

(здание администрации)
	12.09.2025
	11.00 – 11.50
	22
	деревня Никольское
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК –6 км

	12.00 – 14.00
	60
	поселок Васьково
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 6,5 км

	13.09.2025
	10.00 – 11.00
	23
	деревня Поток
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 10 км

	11.15 – 12.15
	46
	деревня Верховье
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 7 км

	32
	187681, Ленинградская область, Бокситогорский район, п.Совхозный, д.14

(здание культурного центра)
	12.09.2025

	11.00 – 12.00
	42
	деревня Окулово
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 16 км

	13.09.2025
	10.30 – 11.30
	39
	п.ст. Чудцы
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 14 км

	33
	187630, Ленинградская область, Бокситогорский район, п.Коли, ул.Центральная, д.7А

(здание школы - интерната (школа закрыта) )
	13.09.2025
	10.00 – 12.00
	27
	деревня Чудцы
	отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение затруднено, удаленность от помещения УИК – 4 км